
430483"043100| 

Приложение № 1 к постановлению 
администрации города Тулы 

yi/£'6/.JO/<№ б/ 

от 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
/£ м. я 

О Совете администрации города 
Тулы по вопросам развития 
физической культуры и спорта 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования 
город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать Совет администрации города Тулы по вопросам развития 
физической культуры и спорта. 

2. Утвердить Положение о Совете администрации города Тулы по 
вопросам развития физической культуры и спорта (приложение № 1). 

3. Утвердить состав Совета администрации города Тулы по вопросам 
развития физической культуры и спорта (приложение № 2). 

4. Опубликовать постановление на официальном сайте 
муниципального образования город T\^—^hgp|//www.npacity.tula.ru) и 
разместить на официальном сайте аг|ЗЙ^^^2.^ц^>города Тулы в сети 
Интернет. л 

со дня подписала 

*/ УПРАВЛЕНИЕ А 
1 ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА I 

5. Постановление вступает в. 

Глава администрации 
города Тулы 

№2 

Е.В. Авилов 

Положение j 
о Совете администрации города Тулы 

по вопросам развития физической культуры и спорта 

I. Общие положения 

1. Совет администрации города Тулы по вопросам развития физической 
культуры и спорта (далее - Совет) является общественным консультативным 
органом, обеспечивающим рассмотрение вопросов по развитию физической 
культуры и спорта в пределах своей компетенции. 

2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, 
Уставом муниципального образования город Тула, решениями Тульской 
городской Думы, нормативными правовыми актами администрации города 
Тулы и настоящим положением. 

II. Задачи и функции Совета 

3. Основными задачами и функциями Совета являются: 
участие в реализации муниципальной политики в развитии физической 

культуры и спорта на территории муниципального образования город Тула; 
подготовка предложений по определению приоритетных направлений 

муниципальной политики в области физической культуры и спорта; 
осуществление координации и взаимодействия всех заинтересованных 

структур и организаций в сфере физической культуры и спорта, 
расположенных на территории муниципального образования город Тула; 

участие в разработке стратегии развития физической культуры и спорта 
в муниципальном образовании город Тула для улучшения условий 
инвестирования в отрасль; •. ' 

участие в анализе деятельности спортивных учреждений, спортивных 
общественных организаций (клубов, федераций, объединений), 
расположенных на территории муниципального образования город Тула, 
в том числе по вопросам эффективного использования спортивных 
сооружений и спортивных объектов; 

участие в определении приоритетных направлений развития отдельных 
видов спорта на территории муниципального образования город Тула; 

подготовка предложений по совершенствованию работы по физическому 
воспитанию населения и пропаганде здорового образа "жизни, развитию 
детско-юношеского и молодежного спорта, подготовке спортивного резерва, 
обеспечению использования физической культуры и спорта для социальной 

_  G 0 2 2 S 0  

http://www.npacity.tula.ru


адаптации и реабилитации инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями здоровья; ( 

выработка информационной политики по освещению вопросов 
физической культуры, спорта и здорового образа жизни. t 

Сове^ осуществляет иные задачи, относящихся к сфере физической 
культуры и спорта. ( 

III. Права Совета 

4. Совет имеет право: 
запрашивать необходимые материалы по вопросам физической культуры 

и спорту от отраслевых (функциональных) и территориальных органов 
администрации города Тулы, организаций всех форм собственности и 
организационно-правовых форм, общественных объединений; 

приглашать на свои заседания должностных лиц органов 
исполнительной власти, представителей общественных объединений и 
организаций при обсуждении вопросов физической культуры и спорта; 

награждать Благодарностью Совета администрации города Тулы 
по вопросам развития физической культуры и спорта граждан, проживающих 
в муниципальном образовании город Тула (далее - Благодарность Совета), и 
коллективы организаций, находящихся на территории муниципального 
образования, город Тула, независимо от форм собственности, внесшим 
существенный вклад в развитие отрасли, осуществляющих 
благотворительную и спонсорскую деятельность в сфере физической 
культуры и спорта. 

IV. Состав, структура, порядок работы Совета 

5. Совет формируется в составе председателя Совета, заместителей 
председателя Совета, секретаря и членов Совета, которые принимают 
участие в его работе на общественных началах. 

Члены Совета не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. 
6. В случае невозможности члена Совета присутствовать на заседании, 

он вправе представить свое мнение по рассматриваемым вопросам 
письменно. 

7. Председатель Совета определяет место и время проведения 
заседания, председательствует на заседаниях Совета, утверждает план 
работы Совета и повестку дня его очередного заседания, дает поручения 
членам Совета по вопросам деятельности Совета, подписывает протоколы 
заседаний Совета. 

8. В случае отсутствия председателя Совета его обязанности исполняет 
заместитель председателя Совета. 

9. Секретарь Совета по поручению председателя Совета обеспечивает 
подготовку проекта плана работы Совета, составляет проект повестки дня 
заседания, организует подготовку материалов к заседаниям Совета, а также 

соответствующих проектов решений, информирует членов Совета о месте, 
времени проведения и повестке дня очередного заседания Совета, 
обеспечивает их необходимыми материалами, оформляет протоколы 
заседаний Совета и осуществляет контроль за выполнением решений, 
подписывает протоколы заседаний Совета. 

10. Состав Совета утверждается постановлением администрации города 
Тулы. В состав Совета входят: глава администрации города Тулы, 
заместитель главы администрации города Тулы по социальной политике, 
представители отраслевых (функциональных) органов администрации города 
Тулы, учреждений профессионального образования, представители 
спортивных обществ, организаций и федераций, средств массовой 
информации. 

Ц. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 
одного раза в полугодие. В случае необходимости могут проводиться 
внеочередные заседания. 

12. Заседание Совета правомочно, если на нем присутствуют более 
половины членов Совета. 

13. Совет принимает решение простым большинством голосов. 
14. Совет рассматривает ходатайства о награждении Благодарностью 

Совета. С ходатайствами о награждении могут выступать граждане, 
проживающие в муниципальном образовании город Тула, коллективы 
организаций, находящихся на территории муниципального образования город 
Тула. Решения Совета о награждении принимаются открытым голосованием 
простым большинством голосов, присутствующих на заседании. В случае 
равенства голосов принятым считается решение, за которое проголосовал 
председательствующий на заседании Совета. 

При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности 
члена Совета он обязан до начала заседания заявить об этом. В таком случае 
соответствующий член Совета не принимает участия в рассмотрении 
указанных вопросов. 

Результаты голосования членов Совета по каждому кандидату 
к награждению отражаются в протоколе заседания Совета. 

Член Совета, не согласный с принятым решением, имеет право 
в письменном виде изложить свое особое мнение, которое прилагается 
к протоколу заседания Совета. 

При рассмотрении ходатайств Советом учитываются характер 
и степень заслуг лиц, представленных к награждению наградами. 

Председатель Совета вправе лично инициировать награждение 
Благодарностью Совета. В данном случае ходатайство не оформляется. 

15. Решения Совета, за исключением решений о награждении, носят 
рекомендательный характер. 

16. Решения Совета оформляются протоколом. Протоколы заседаний 
Совета хранятся в управлении по физической культуре и спорту 
администрации города Тулы до минования надобности. 



17. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета 
осуществляется управлением физической культуры и спорта администрации 
города Тулы. 

Приложение № 2 к постановлению 
администрации города Тулы 

от /У, О/. &Y • 

Состав Совета 
администрации города Тулы по развитию 

физической культуры и спорта 

Авилов Евгений Васильевич 

Токовая Надежда Борисовна 

Мельникова Олеся Игоревна 

Члены Совета: 
Аллахвердян Владимир Эрнстович 

Архипова Ирина Александровна 

Бурвикова Ольга Александровна 

Борц Григорий Викторович 
Глебов Владимир Васильевич 

Гриньковский Валерий Львович 

Гришина Майя Александровна 

Жилкин Олег Михайлович 

Зайцева Лидия Викторовна 

глава администрации города ' 
Тулы, председатель Совета 
заместитель главы 
администрации города Тулы по 
социальной политике, 
заместитель председателя Совета 
заместитель начальника 
управления физцческой культуры 
и спорта администрации города 
Тулы, секретарь'Совета 

президент РОО «Тульская 
областная федерация легкой 
атлетики» (по согласованию) 
директор МБУ СШОР 
«Велосипедный Спорт» 
инструктор-методист МБУ 
СШОР «Юность» 
директор МБУ СШ «Олимп» 
тренер по лыжным гонкам МБУ 
СШ «Восток» ' 
президент презйдиума 00 
«Федерация велосипедного 
спорта Тульской области» 
(по согласованию) 
директор МБУ СШ «Игровые 
виды спорта» 
заместитель директора 
по спортивной работе 
муниципального автономного, 
учреждения «Спортивные 
объекты» J 
заслуженный тренер РФ, 
президент ТООО «Федерация 
художественной гимнастики», 

i J 



I v 

Золотова Татьяна Валентиновна 

i 
Зюкина А'нна Сергеевна 
Игнатова Наталья Алексеевна 
Ионов Алексей Владимирович 

Козьякова Надежда Александровна 
Конов Александр Юрьевич 

Крыгина Галина Николаевна 

Куличенков Геннадий Валентинович 

Маринов' Вячеслав Николаевич 

Новиков' Игорь Вячеславович 
I 

Оксман 'Борис Моисеевич 

Оськин Игорь Алексеевич 
I 

Осташе?.Виктор Альбертович 

I Писакин (Александр Кимович 
i 

Попков Николай Иванович 
Прусов Валерий Васильевич 

Родин Никита Игоревич 

Самарин Вячеслав Леонидович 

тренер МБУ СШ «Триумф» • 
начальник управления i 
образования администрации' 
города Тулы 
директор МБУ СШОР «Юность» 
директор МБУ СШ «Триумф» 
заместитель председателя 
Тульской городской Думы 
(по согласованию) 
директор МБУ СШ «Металлург» 
корреспондент РТР «Тула» 
(по согласованию) 
заместитель председателя 
ТООО «Федерации плавания» 
(по согласованию) 
председатель 00 «Тульская 
областная федерация футбола» 
(по согласованию) 
заслуженный тренер России 
по легкой атлетике 
(по согласованию) 
Директор МБУ СШОР 
«Легкая атлетика» 
заслуженный тренер России по 
шашкам, тренер МБУ СШ 
«Юность» 
заслуженный тренер РФ, 
директор МБУ СШ «Восток» 
проректор по инновациям и 
управлению имуществом ТулГу 
(по согласованию) 
президент 00 «Федерация 
греко-римской борьбы Тульской 
области» (по согласованию) 
директор МБУ СШ «Арсенал» 
председатель РОО «Федерация 
конькобежного спорта Тульской 
области» (по согласованию) 
директор МАУ «Спортивные 
объекты» 
мастер спорта международного 
класса, тренер МБУ СШОР 
«Велосипедный спорт» 

Самборский Сергей Владимирович 

Серегин Борис Викторович 

Силин Михаил Олегович 

Слюсарева Ольга Анатольевна 

Стрыков Андрей Александрович 

Татаринов Олег Владимирович 

Титова Анна Владимировна 

Трунов Михаил Вячеславович 

Ульянова Марина Алексеевна 

Усков Виктор Николаевич 

Фролов Александр Юрьевич 

вице-президент федерации 
Тульской области по самбо 
(по согласованию) 
заслуженный мастер спорта, 
президент федерации Тульской 
области по тяжелой атлетике 
(по согласованию) 
президент РОО «Тульская 
областная федерация стрельбы 
из лука» (по согласованию) 
депутат Тульской областной 
Думы (по согласованию) 
президент ТООО «Спортивная 
федерация каратэ» 
(по согласованию) 
помощник депутата , 
Государственной Думы 
Афонского В.И. 
(по согласованию) 
мастер спорта СССР, кандидат 
педагогических наук, доцент 
кафедры теории и методики 
физической культуры и 
спортивных дисциплин ФГБОУ 
ВПО ТГПУ им. J1.H. Толстого, 
тренер высшей категории МБУ 
СШ «Триумф» 
начальник управления 
физической культуры и спорта 
администрации города Тулы 
президент 00 «Тульская 
региональная федерация 
спортивной гимнастики», 
директор МБУ СШОР 
«Спортивная гимнастика» 
исполнительный директор 
ООО «Федерация баскетбола 
Тульской области» 
(по согласованию) 
декан факультета физической 
культуры ФГБОУ ВПО 
«Тульский государственный 
педагогический университет 
им. JI.H. Толстого» i 
(по согласованию)^. 



Чавриков Максим Олегович 

Цкипури Юрий Иванович 

Щеглов Сергей Васильевич 

Яковлев Дмитрий Николаевич 

тренер по дзюдо МБУ СШ 
«Восток» 
глава муниципального 
образования город Тула 
президент 00 «Тульская 
областная федерация 
мотоциклетного спорта» 
(по согласованию) 
председатель комитета 
Тульской области по спорту 
(по согласованию) 

^7 
\ 

I f  

i;'J 






